INDICAÇÃO Nº 514 /2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REPAROS NO PARQUE INFANTIL DO NÚCLEO RESIDENCIAL ERASMO CHRISPIM.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o parque infantil localizado no Núcleo Residencial Erasmo Chrispim, encontra-se em lamentável estado de conservação, apresentando aspectos de abandono, com brinquedos quebrados e enferrujados que podem colocar as crianças que fazem uso dele em situação de risco;

CONSIDERANDO que se trata de importantes bens públicos, muito utilizados pelas crianças do bairro, e que, com poucos recursos financeiros, poder-se-ia deixar esse sistema de lazer em perfeitas condições de uso;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a execução de uma reforma em todos os brinquedos do parque infantil do Núcleo Residencial Erasmo Chrispim, bem como a sua manutenção permanente, para a boa e perfeita utilização por parte de seus freqüentadores, ou seja, a população infantil do bairro e de suas imediações.

                               SALA DAS SESSÕES, 12  de julho de 2006.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS